
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

demais documentos que compõe o processo, informa a Homologação do pro-
cedimento licitatório em epigrafe, objeto: Prestação de Serviços na Área da 
Saúde, sendo Plantões Médicos e de Enfermeiros, Consultas Especializadas, 
Realização de Cirurgias, Realização de Ultrassonografi as e Outros Exames Clí-
nicos para Atender a Demanda dos Pacientes do Sistema Único de Saúde no 
Hospital Municipal Maria José Biancardi, Em Brasil Novo, Finalizado os prazos, 
a única participante e devidamente habilitada foi a Associação Privada: INS-
TITUTO MADRE TERESA - 23.960.983/0001-03, Itens 01 ao 33, valor global 
de  R$ 6.166.009,00 (Seis milhões, cento e sessenta e seis mil e nove reais),  
Brasil Novo,PA, 03 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO - 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 FMS.

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: INSTITUTO MADRE TERESA - CNPJ/MF nº 
23.960.983/0001-03 - Contrato Administrativo nº. 005/2022 FMS, no valor 
de R$: 6.166.009,00 (Seis milhões, cento e sessenta e seis mil e nove reais), 
OBJETO: Prestação de Serviços na Área da Saúde, Sendo Plantões Médicos 
e de Enfermeiros, Consultas Especializadas, Realização de Cirurgias, Realiza-
ção de Ultrassonografi as e Outros Exames Clínicos para Atender a Demanda 
dos Pacientes do Sistema Único de Saúde no Hospital Municipal Maria José 
Biancardi, em Brasil Novo, Dotação: 10 122 0004 2.023 - Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde e 10 302 0238 2020 - Manutenção da Média 
Complexidade; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Vigência: 04/01/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021.

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONTRATADO: GONÇALVES E DIAS - CNPJ: 07.868.912/0006-
33 - Contrato Administrativo nº. 001/2022 FMS, no valor de R$ 138.250,00 
(Cento e trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais), OBJETO: Aquisição de 
Combustível, Dotação: 10 301 0202 2.007 - Manutenção do PAB - FIXO; 10 
301 0202 2.009 - Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF; 10 301 
0202 2.010 - Manutenção do PAB - ESTADUAL; 10 302 0238 2.019 - Manu-
tenção das Atividades do SAMU; 10 302 0238 2.020 - Manutenção da Média 
Complexidade; 10 305 0235 2.022 - Manutenção da Vigilância em Saúde; 10 
304 0235 2.021 - Manutenção da Vigilância Sanitária; 10 122 0004 2.023 - 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 33903000 - Material de Con-
sumo. Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022.

Extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato nº. 001/2022 FMS 
Origem Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021.

CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADO: GONÇALVES & DIAS LTDA, CNPJ: 07.868.912/0006-33. 
OBJETO: Reequilíbrio econômico fi nanceiro ao contrato nº 001/2022 FMS. 
Data da Assinatura do Aditivo 03.01.2022. Valor atualizado do contrato R$ 
167.850,00 (Cento e sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais).

Extrato de 2º Termo Aditivo de Contrato nº. 001/2022 FMS  
Origem Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021.

CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADO: GONÇALVES & DIAS LTDA, CNPJ: 07.868.912/0006-33. 
OBJETO: Reequilíbrio econômico fi nanceiro ao contrato nº 001/2022 FMS. 
Data da Assinatura do Aditivo 03.01.2022. Valor atualizado do contrato R$ 
175.450,00 (Cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Extrato de 3º Termo Aditivo de Contrato nº. 001/2022 FMS  
Origem Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021.

CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADO: GONÇALVES & DIAS LTDA, CNPJ: 07.868.912/0006-33. 
OBJETO: Reequilíbrio econômico fi nanceiro ao contrato nº 001/2022 FMS. 
Data da Assinatura do Aditivo 03.01.2022. Valor atualizado do contrato R$ 
202.850,00 (Duzentos e dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: D P AGUIAR EIRELI - EPP - CNPJ: 
33.834.782/0001-13 - Contrato Administrativo nº. 002/2022 FMS, no valor 
de R$ 1.008.488,40 (Hum milhão, oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais 
e quarenta centavos), OBJETO: Fornecimento de medicamentos, para aten-
dimento das atividades fi ns do Fundo Municipal de Saúde, Dotação: - 10 301 
0202 2.007 - Manutenção do PAB-FIXO; - 10 301 0202 2.008 - Manutenção 
do Programa Saúde Bucal; - 10 301 0202 2.009 - Manutenção do Programa 
Saúde da Família -PSF; - 10 301 0202 2.010 - Manutenção do PAB-ESTADU-
AL; - 10 301 0230 2.013 - Manutenção do Programa Farmácia Básica Estadu-
al; - 10 301 0230 2.015 - Manutenção do Programa Farmácia Básica - Fede-
ral; - 10 301 0230 2.016 - Manutenção de Insulinos Dependentes; - 10 302 
0238 2018 - Manutenção do Centro de Especialidade Odontológicas - CEO; 
- 10 302 0238 2.019 - Manutenção do SAMU - 10 302 0238 2.020 - Manuten-
ção da Média Complexidade; - 10 305 0004 2.134 - Combate ao Covid -19; 
-3.3.90.30.00 - material de consumo; Vigência: 03.01.2022 a 31.12.2022.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 - FMS.

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - ME 
- CNPJ: 26.437.725/0001-35 - Contrato Administrativo nº. 003/2022 FMS, 
no valor de R$ 1.364.339,47 (Hum milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, 
trezentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos), OBJETO: Forne-
cimento de medicamentos, para atendimento das atividades fi ns do Fundo 
Municipal de Saúde, Dotação: - 10 301 0202 2.007 - Manutenção do PAB-FI-
XO; - 10 301 0202 2.008 - Manutenção do Programa Saúde Bucal; - 10 301 
0202 2.009 - Manutenção do Programa Saúde da Família -PSF; - 10 301 0202 

2.010 - Manutenção do PAB-ESTADUAL; - 10 301 0230 2.013 - Manutenção 
do Programa Farmácia Básica Estadual; - 10 301 0230 2.015 - Manutenção 
do Programa Farmácia Básica - Federal; - 10 301 0230 2.016 - Manutenção 
de Insulinos Dependentes; - 10 302 0238 2018 - Manutenção do Centro de 
Especialidade Odontológicas - CEO; - 10 302 0238 2.019 - Manutenção do 
SAMU; - 10 302 0238 2.020 - Manutenção da Média Complexidade; - 10 305 
0004 2.134 - Combate ao Covid -19; -3.3.90.30.00 - material de consumo;. 
Vigência: 03.01.2022 a 31.12.2022.

Protocolo: 749162

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 049/2021-PMC 
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Combustí-
veis (Gasolina, Diesel S10 E Diesel Comum) Por Maior Descontos Sobre O 
Preço Médio Ao Consumidor Divulgado Pelo Sistema De Levantamento De 
Preços Da Agência Nacional Do Petróleo, Gás Natural E Biocombustíveis - ANP, 
visando atender a Prefeitura Municipal de Cametá.Fundamento Legal: Lei Fe-
deral nº 8.666/93. CONTRATO Nº 01.PE.049/2021-PMC. Prefeitura Munici-
pal De Cametá. CNPJ Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: H. B. Comércio 
E Transporte De Combustível Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32. Valor Total 
R$ 2.404.500,00. Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano. CONTRATO Nº 5.PE.049/2021-PMC. Prefeitura Municipal De 
Cametá. CNPJ Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: J. E. G. Batista, CNPJ nº 
08.003.016/0001-60. Valor Total R$ 2.511.950,00. Vigência: 04/01/2022 a 
04/01/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 03.PE.049/
2021-PMC/SMS. Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De 
Saúde. CNPJ Nº 11.311.333/0001-58. Contratado: H. B. Comércio E Trans-
porte De Combustível Ltda, CNPJ nº 37.202.666/0001-32. Valor Total R$ 
1.442.700,00. Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023. Ordenador: Klenard 
Attílio Ranieri. CONTRATO Nº 07.PE.049/2021-PMC/SMS. Prefeitura Munici-
pal De Cametá/Secretaria Municipal De Saúde. CNPJ Nº 11.311.333/0001-
58. Contratado: J. E. G. BATISTA, CNPJ nº 08.003.016/0001-60. Valor To-
tal R$ 1.164.100,00. Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023. Ordenador: Kle-
nard Attílio Ranieri.CONTRATO Nº 04.PE.049/2021-PMC/SEMAS. Prefeitura 
Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De Assistência Social. CNPJ Nº 
18.782.228/0001-46. Contratado: H. B. Comércio0 E Transporte De Com-
bustível LTDA, CNPJ nº 37.202.666/0001-32. Valor Total R$ 577.080,00. Vi-
gência: 04/01/2022 a 04/01/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CON-
TRATO Nº 08.PE.049/2021-PMC/SEMAS. Prefeitura Municipal De Cametá/
Secretaria Municipal De Assistência Social. CNPJ Nº 18.782.228/0001-46. 
Contratado: J. E. G. Batista, CNPJ nº 08.003.016/0001-60. Valor Total R$ 
502.390,00. Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023. Ordenador: Elane Pinto 
Cassiano. CONTRATO Nº 02.PE.049/2021-PMC/SEMED. Prefeitura Municipal 
De Cametá/Secretaria Municipal De Educação. CNPJ Nº 18.782.198/0001-
78. Contratado: H. B. Comércio0 E Transporte De Combustível Ltda, CNPJ 
nº 37.202.666/0001-32. Valor Total R$ 961.800,00. Vigência: 04/01/2022 
a 04/01/2023. Ordenador: Enio De Carvalho. CONTRATO Nº 06.PE.049/
2021-PMC/SEMED. Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De 
Educação. CNPJ Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: J. E. G. BATISTA, CNPJ 
nº 08.003.016/0001-60. Valor Total R$ 1.053.850,00. Vigência: 04/01/2022 
a 04/01/2023. Ordenador: Enio De Carvalho.

Protocolo: 749163

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0401001-2021 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Stcon Serviços de Transporte de 
Passageiro e Construções Ltda Cnpj: 27.391.134/0001-37. Objeto: Registro de 
Preço Para Locação de Veículos Pesados e Maquinas, Com Condutor, Para Coleta e 
Destinação Final de Resíduos Sólidos, Complementando os Serviços de Limpeza 
Urbana no Município de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 1.762,680,00(hum mi-
lhão, setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais). Vigência: por 
12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatu-
ra: 04/01/2022. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. 
REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2021, VINCULADA AO PE Nº 046/2021-PM-
C-SRP. Objeto: Registro de Preço Para Locação de Veículos Pesados e Ma-
quinas, Com Condutor, Para Coleta e Destinação Final de Resíduos Sólidos, 
Complementando os serviços de Limpeza Urbana no Município de Capane-
ma/Pa. Vencedor: Stcon Serviços de Transporte de Passageiro e Construções 
Ltda, cadastrada no CNPJ sob o nº 27.391.134/0001-37 com valor unitário: 
Item- Valor Unit. 01-R$ 115.900,00; 02-R$ 16.990,00; 03-R$ 14.000,00. Vi-
gência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 
03/01/2022. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 749164


